Gabinete do(a) Vereador(a) Therezinha Vergna Vieira

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER A ILUSTRÍSSIMA SENHORA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, QUE SEJA INSTALADA GRADE DE PROTEÇÃO NA PORTA DA
SECRETARIA DA ESCOLA DO “PATRIMÔNIO DE HUMAITÁ”, UMA VEZ QUE SE TRATA
DE CÔMODO ONDE HÁ DOCUMENTOS, COMPUTADORES, IMPRESSORAS, ENTRE
OUTROS, E CONTA APENAS COM UMA FRÁGIL PORTA DE MDF, SEM SEGURANÇA
ALGUMA, CONFORME DEMONSTRA A FOTO EM ANEXO.

Linhares, 12 de maio de 2022.

REQUERIMENTO N°: 48/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 128 do Regimento Interno da
Casa, vem respeitosamente REQUERER, que após ouvido o Plenário, seja encaminhado a
Ilustríssima Senhora Secretária Municipal de Educação, Requerimento solicitando o que
segue:

REQUER A ILUSTRÍSSIMA SENHORA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, QUE SEJA INSTALADA GRADE
DE PROTEÇÃO NA PORTA DA SECRETARIA DA ESCOLA DO
“PATRIMÔNIO DE HUMAITÁ”, UMA VEZ QUE SE TRATA DE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003000310035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003000310035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÔMODO ONDE HÁ DOCUMENTOS, COMPUTADORES,
IMPRESSORAS, ENTRE OUTROS, E CONTA APENAS COM
UMA FRÁGIL PORTA DE MDF, SEM SEGURANÇA ALGUMA,
CONFORME DEMONSTRA A FOTO EM ANEXO.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que, em visita a escola do Patrimônio de Humaitá, esta Vereadora pode
verificar sobre a precariedade das condições da porta da Secretaria da referida escola, que
não possui qualquer segurança.

CONSIDERANDO que, por tratar-se de cômodo que necessita de maior proteção, haja vista
tratar-se de local onde são guardados documentos, computadores, eletrônicos, dentre
outros, é necessário que seja instalada grade de proteção na referida sala.

REQUEREMOS à esta Nobre Mesa Julgadora, que após ouvido o Plenário, dispensadas as
demais formalidades de praxe, seja oficiado a Ilustríssima Senhora Secretária Municipal de
Educação, sendo essa a razão do presente Requerimento, pelo qual pleiteio a
APROVAÇÃO.

Termos em que,

pede deferimento.

Linhares/ES, 12 de maio de 2022.

VEREADOR(A) Therezinha Vergna Vieira-REDE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003000310035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003000310035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003000310035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350035003000310035003A005000

Assinado eletrônicamente por Therezinha Vergna Vieira em 12/05/2022 11:00

Checksum: 4AF1488E56EE17E33971FE2C4BC77E44B76EA4B09549A53D51DF4DB60C2311E0